2023 年 11 月吉日

各位

立命館宇治中学校・高等学校

校長 越智 規子

「女子第 35 回 全国高等学校駅伝競走大会」35 回連続出場に伴うご寄付のお願い

謹啓 向寒の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年も本校陸上競技部の女子が全国高等学校駅伝競走大会に 35 回連続

出場することとなりました。これもひとえに、日ごろよりお世話になっておりま

す皆様方の温かいご支援の賜物であると深く感謝を申し上げます。

現在本校陸上競技部は、2012 年（第 24 回大会）の全国制覇に続く 4 度目の

優勝を目指して、部員一同、強化合宿等を行うなど万全の準備を整えて大会へ臨

むべく研鑽を続けているところです。

私共と致しましては、京都・宇治の地元代表としての責任と立命館宇治高等学

校の名誉を胸に、選手たちが全国大会の舞台で最高の力を発揮できますよう、精

一杯支援してまいりたいと存じます。

つきましては、何かとご多端の折、誠に恐縮ではございますが、強化合宿や大

会参加等に要する経費へのご支援を賜りたく、心よりお願い申し上げます。

なお、大会は 12 月 24 日（日）10 時 20 分に、たけびしスタジアム京都（西

京極総合運動公園陸上競技場）を出発し、女子全国高校駅伝コース５区間・

21.0975km で行われます（雨天決行）。皆様の力強い応援をいただければ幸いに

存じます。

末筆になりますが、貴台の益々のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。

謹白

November 2023

Dear all

Ritsumeikan Uji Junior and Senior High School
Principal, OCHI Noriko

I would like to take this opportunity to thank you for your continued support of our school.

I am writing on behalf of Ritsumeikan Uji Junior and Senior High School to ask you to support our
girl’s track and field team of our school. The team will participate in the National High School
Ekiden Race for the 35rd consecutive time.

At present, our track and field team is practicing hard in order to win the championship for the
fourth time and to be fully prepared for the competition.

We would like to do our best to support the players so that they can demonstrate their best
abilities on the stage of the national tournament.

We would like to ask for your support in covering the costs of the training camp and
participation in the tournament.

The race will start from Takebishi Stadium Kyoto at 10:20 a.m. on Sunday, December 24, and will
cover five sections of 21.0975 km. We hope you will extend you support to the team.

Please contact the person in charge of the donation at achool.

Sincerely yours

１. 目 的  本校女子陸上競技部の「女子第３５回全国高等学校駅伝競走大会」出場へのご支援

２. 使 途  皆様のご寄付は、「女子第３５回全国高等学校駅伝競走大会」出場に係る強化合宿

経費、大会参加費等に使わせていただきます。残額が生じた場合は、「りつうじスポー

ツ振興支援基金」として、今後活用させていただきます。

３. 目 標 金 額  ２，０００，０００円

４. ご依 頼 額  ３，０００円以上のご協力をお願いいたします。

５. ご寄付は任 意のものとしてご協力をお願いしております。

６. 依 頼 期 間  11 月 10 日（金） ～ 12 月 31 日（日）

７. 申 込 方 法

■ 以下の URL からお申込みください

https://fundexapp.jp/ritsumeikan/landing/ujc_ekiden35th.htm

支 援 先 ： 立命館宇治中学校・高等学校

寄付目的 ： 「全国高校駅伝出場支援（女子陸上競技部）」

         を選択してください。

      ※ 本校保護者の方は、「申込者情報入力」の「ご意見欄」に

 [中・高別、年、組、生徒氏名]をご記入ください。

＊立命館宇治高校のＨＰ 「News （11 月 10 日掲載）」

＝「全国高等学校駅伝競走大会」

おめでとう 35 回連続出場！ がんばれ！女子陸上競技部＝

https://www.ritsumei.ac.jp/uji/news/detail/?id=846
からもアクセスいただけます

■ 領収書発行日は、お申込受付日やカード決済口座からの振替日ではなく、各カード会社から立命館

への入金日となります。11 月 16 日以降のお申し込みは領収書の日付が翌年となる場合がございま

す。カードのブランドにより異なりますので、詳細は寄付申込画面「決済情報入力」の注意事項をご確認

ください。

■ 「寄付者氏名」が寄付金領収書の氏名となり、所得税の税制上の優遇措置を受けることができます。

  ＊在籍している子女様等のお名前で申し込まれた場合は、税制上の優遇措置を受けていただけません

ので、ご注意ください。

■ 銀行振込も受け付けております。ご希望の場合は事務室まで電話（0774-41-3000）でご連絡

ください。寄付申込書類一式をお送りいたします。

立命館宇治高等学校女子陸上競技部の「女子第３5 回全国高等学校駅伝競走大会」

３5 回連続出場への温かいご支援をよろしくお願い申し上げます。

「りつうじスポーツ振興支援基金」とは

本基金は、これまで立命館宇治中学校・高等学校が取り組んできた「スポーツを通じた人材

育成」を一層進めるために必要となる施設の整備や、全国大会出場クラブの応援を支えるも

のです。また「地域に愛される学校づくり」の一環として、地域の小中学校や地元の方々などに

参加をいただく「スポーツ教室」等の定期的な開催を支えるためにも活用させていただきます。

寄付申込サイト

立命館宇治 HP

https://fundexapp.jp/ritsumeikan/landing/ujc_ekiden35th.htm
https://www.ritsumei.ac.jp/uji/news/detail/?id=846

８．寄付金領収書のご送付について

寄付金領収書は 1 月以降にお送りいたします。クレジットカードでご寄付いただいた方は、申込サイトの

「立命館ご寄付申込のご案内」＞「お申込み上のご注意」＞「３．領収書の発行について」 をご確認ください。

９．法人によるご寄付について

法人によるご寄付の場合は「受配者指定寄付金（寄付金の全額を損金に算入できるもの）」か「特定公益増進

法人に対する寄付金（寄付金のうち一定限度額まで損金に算入できるもの）」のいずれかの方法をご選択いただく

ことができます。詳細については別途ご案内をさせていただきますので、事務室までお問合せください。

１０．注意事項と税制上の優遇措置について

≪ご注意事項≫

学校法人立命館の設置する学校（大学・大学院含む）への入学を寄付者ご本人様またはその子女様等が希望

されている場合、当該学校の入学願書受付開始日から入学が予定されている年の年末までに納入いただいたもの

は「入学に関してする寄附金」とみなされ、税制上の優遇措置の対象とはなりません（入学決定後に募集の開始があ

ったもので、新入生以外と同一の条件で募集される寄付金を除きます）。また、文部科学省からの通達により、「入学

に関してする寄附金」の収受は禁止されております。

入学を希望されている子女様等とは別の子女様等がすでに学校法人立命館の設置する学校に在籍されてお

り、その保護者様に対し募集している寄付をされる場合や、入学辞退等により結果的に入学されない場合も「入学

に関してする寄附金」とみなされます。そのため、子女様等が最高学年で内部進学を予定されている場合や、在籍

している子女様等とは別の子女様等が学校法人立命館の設置する学校の受験を予定されている場合、入学願書

の受付開始日以降のご寄付はお控えください

≪税制上の優遇措置について≫

 本校に対するご寄付は、所得税の税制上の優遇措置（「税額控除」もしくは「所得控除」のいずれか）を受けること
ができます。

個人によるご寄付の場合

＊1 年間総所得額の 40％が限度額です ＊2 所得税額の 25％が限度額です。

≪ 地方自治体が条例指定している場合は、住民税についても寄付金控除が適用されます ≫

  本学が条例指定を受けている地方自治体（2023 年 10 月現在）

京都府・滋賀県・大分県・大阪府・京都市・草津市・守山市・別府市・大阪市・茨木市・江別市

※ご寄付いただいた年の翌年 1 月 1 日時点で、上記に居住していることが条件となります。

※住民税の寄付金控除についての詳細は、各自治体のホームページ等をご確認ください。

※上記の自治体、および今後本学を住民税控除の対象法人として指定した自治体から要請があった場合は、寄付
者名簿を提出することになっております。ご了承願います。寄付者名簿には、寄付者の氏名・住所、寄付金額、寄
付金受領日を記載いたします。

 税額控除 所得控除

優遇措置の内容 算出税額から差し引かれます 課税前の所得から差し引かれます

控除額 {(寄付金額＊1 -2000 円)×40％}＊2 寄付金額＊1 -2000 円

申告方法
本学発行の寄付金領収書を確定申告書類に添付して

所定の期間に所轄税務署に提出してください。

≪ご連絡およびお問合せ先≫

立命館宇治中学校・高等学校事務室

〒611-0031 京都府宇治市広野町八軒屋谷 33 番 1

TEL 0774-41-3000

「第３５回全国高等学校駅伝競走大会」 35 回連続出場！

 応援よろしくお願いします

京都府高等学校駅伝競走大会 35 年連続 37 回目の優勝
※2023 年 11 月 5 日（日） 府立丹波自然運動公園

優 勝
１時間 10分 06秒

１区 山本 釉未 区間賞

２区 池田 悠音 区間賞

３区 芦田 和佳 区間賞

４区 深田 望友 区間賞

５区 廣瀬 梛  区間賞

	確定版【女子駅伝寄付】2023一般依頼文
	印刷用1107【女子駅伝寄付】2023保護者・一般共用　説明文
	確定版【女子駅伝寄付】2023写真入り同封文書